
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.02.2024 г.                                                               № 45-па 

п. Эвенск 

 

О закреплении за муниципальными казенными общеобразовательными 

учреждениями Северо-Эвенского муниципального округа в 2024 году 

территорий муниципального образования 

«Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области» 

  
 

 В соответствии с п. 6 частью 1 статьи 9 Федерального закона Российской 

Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ, п. 6 Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования, утвержденного приказом Минпросвещения России 

от 15.05.2020  г. № 236, руководствуясь Уставом  муниципального образования 

«Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области», 

администрация  Северо-Эвенского  муниципального округа                                 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Закрепить за муниципальными казенными общеобразовательными 

учреждениями, реализующими образовательную программу дошкольного 

образования, территории муниципального образования «Северо-Эвенский 

муниципальный округ Магаданской области» согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить приём 

граждан, проживающих на конкретной территории, в образовательные 

учреждения в соответствии с приложением к настоящему постановлению для 

обучения по образовательным программам дошкольного образования. 



  3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

руководителя Управления образования администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области.                                  

  4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

средствах массовых информации и размещению на официальном сайте 

администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской 

области. 

 

 

 

                           Глава   

Северо-Эвенского муниципального округа      В.И. Величко 

                    Магаданской области  
 

   



Приложение к                                                                                               

постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Северо-Эвенского муниципального округа  

Магаданской области                                                                                                                                                                                                   

от 05.02.2024 г.  № 45-па 

 

 

 

Закрепление за муниципальными казенными общеобразовательными 

учреждениями Северо-Эвенского муниципального округа в 2024 году 

территорий муниципального образования 

«Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области» 

 

 

№ 

пп 

Наименование образовательного учреждения Населённые пункты 

1 Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад п. 

Эвенск»  

686430, Магаданская 

область Северо-Эвенский 

район, п. Эвенск 

2 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа 

им. В.А. Лягушина с. Гижига»  

686442, Магаданская 

область Северо-Эвенский 

район, с. Гижига 

3 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа – детский сад с. 

Тополовка»  

686434, Магаданская 

область, Северо-Эвенский 

район, с. Тополовка 

4 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа – детский сад  с. 

Верхний Парень»  

686433, Магаданская 

область, Северо-Эвенский 

район, с. Верхний Парень 

5 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа – детский сад с. 

Гарманда»  

686441, Магаданская 

область, Северо-Эвенский 

район, с. Гарманда 

 

 
   


